

VTS Suomi ry valmistuu syksyyn kuumien kesän jälkeen. Puheenjohtaja Mari Jalkasen johdolla ideoimme jo innokkaana syksyn jäsentapaamisia, joista viestimme pian lisää!

Yhdistyksen **syyskokous on 2.11. klo 16.30-17.30, etänä Zoomissa**, johon kaikki yhdistyksen jäsenet ovat tervetulleita. Lähetämme linkin syyskokoukseen myöhemmin.

VTS valmennuskuulumiset

Keväällä 2022 VTS Suomi ry järjesti toisen valmennuksen [Taidekuvat oppimisen ja vuorovaikutuksen tukena](#). Tällä kertaa valmennus toteutettiin sekä lähiopetuksena EMMA taidemuseossa että etänä. Koulutukseen osallistui kahdeksan henkeä. Saamamme palautteen mukaan onnistuimme ylittämään osallistujien odotukset ja VTS-metodin oppiminen tarjosi osallistujille uuden välineen, jonka he saivat heti käyttöön. Tulevaisuuden toiveena esitettiin koulutuksen toteuttaminen kokonaan lähiopetuksessa. Kiitos innostuneille ja omistautuneelle ryhmälle! Tästä on mukava jatkaa tulevien koulutusten suunnittelua.

“Tässä tapahtuu jotain muutakin kuin vain teoksen analysointia. Ryhmytymistä ja ymmärrystä ihmisyydestä. Itsetunnon vahvistumista.” -osallistujapalautteesta poimittua-

Etävalmennusta tarjolla! Syyskuussa 20. päivä VTS Nederland järjestää Zoomissa koulutuksen [VTS ja dementia](#). Koulutus sopii kaikille, jotka ovat työskennelleet VTS:än parissa ja kiinnostuneita sen käytöstä muistihäiriöitä kohtaavien ihmisten kanssa. Koulutus on maksullinen, kestää 1,5 h ja se pidetään englanniksi.

Muita uutisia

Ateneumin taidemuseon kaksi hanketta **Kaiku** ja **Mun ateneum**, ovat tänä syksynä ehdolla museopedagogisen yhdistyksen [Pedaali ry:n vuoden museopedagogiseksi teoksi](#). Molemmissa hankkeissa VTS-on yksi keskeinen menetelmä. Kaikuun lähtökohta on ollut vuoropuhelu suomi2 opiskelijoiden kanssa ja Mun Ateneum on keskittynyt etätapaamisiin 5.-6. luokkalaisten kanssa. Museopedagoginen yhdistys Pedaali ry jakaa vuosittain Vuoden museopedagoginen teko -palkinnon projektille, hankkeelle tai teolle, joka on ollut ajankohtainen kuluneen vuoden aikana.

Syksyllä jatkuu myös kansainvälinen VTS-metodiin perustuva [Looking to understand Inclusion Erasmus-hanke](#), jossa yhdistyksemme jäseniä on mukana. Hanke päättyy vuoden loppuun mennessä ja tarkoitus on jakaa sen oppeja koko jäsenistölle tulevan toimintakauden aikana.

Ihanaa syksyä ja tapaamisen taiteen äärellä!

Helsingissä syyskuussa 2022

VTS Suomi ry:n hallituksen puolesta,

tiedottaja Laura Porola

--

vtssuomi.fi/

facebook.com/vtssuomi

Instagram @vtssuomi